
P S í 5 41 2 .

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 0 NOV 2023
VISTO: el “Foro Mundial de la FAO para Reguladores de Alimentos para 

Animales”, que se desarrollará los días 14 y 15 de noviembre de 2023, en la 

ciudad de Roma, República Italiana;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a la Ing. Agr. PhD. Ana Claudia Ureta Barrios, Encargada de la División 

Inocuidad y Calidad de Alimentos de la Dirección General de Servicios Agrícolas, 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura;

II) que el Foro será una oportunidad para escuchar sobre innovaciones y vías 

para producir de manera eficiente alimentos para animales, seguros y 

accesibles, de alta calidad, con una huella ambiental reducida;

III) que los costos de la presente Misión serán cubiertos por la Organización de 

las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura (FAO); 

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

o 1  I
o o  --/ — L \ O C O o



1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 12 al 17 de noviembre 2023, a la 

Ing. Agr. PhD. Ana Claudia Ureta Barrios, Encargada de la División Inocuidad y 

Calidad de Alimentos de la Dirección General de Servicios Agrícolas, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura, para participar del “Foro Mundial de la FAO 

para Reguladores de Alimentos para Animales", que se desarrollará los días 14 

y 15 de noviembre de 2023, en la ciudad de Roma, República Italiana.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Agrícolas 

y a la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


